

Vedlegg 34

MELDING OM VEDTAK

Arkivsak: 07/1110

MAINSTREAM NORWAY - ETABLERING AV LANDBASERT SETTEFISKANLEGG FOR LAKSEFISK VED FORSAN- UTTALELSE TIL BEHANDLING ETTER AKVAKULTURLOVEN

Saksbehandler: Gunnar Svalbjørg

Arkiv: U43

Saksnr.: Utvalg

Møtedato

4/10 Plan- og ressursutvalget i Steigen

16.02.2010

Forslag til vedtak:

1. Steigen kommune er positiv til at det plasseres et smoltanlegg på kommunens eiendom i Forsan og ber om at saken behandles videre etter akvakulturloven og andre særlover. Det understrekes at en positiv holdning til prosjektet ikke kan anses som et forhåndstilsagn om at planendring vil bli gjort i favør av tiltakshaver.
2. Steigen kommune vil foreta en ny realitetsbehandling av alle forhold med prosjektet i forbindelse med den varslede reguleringsplanen, herunder en vurdering av konsekvenser for miljø og samfunn, hvor stort areal som eventuelt skal omreguleres, en vurdering av estetikk osv. Eventuelle vedtak om tillatelse til tiltak etter akvakulturloven må derfor gis med forbehold om godkjent reguleringsplan for området.

Behandling/vedtak i Plan- og ressursutvalget i Steigen den 16.02.2010 sak 4/10

Behandling:

Forslag fra Odd-Rikard Bredal:

"1. Steigen kommune har fra Fiskeridirektoratet i brev av 22.12.2009 fått oversendt søknad fra Mainstream Norway om settefiskanlegg i Forsan til behandling.

2. Steigen kommune vil foreta en ny realitetsbehandling av alle forhold med prosjektet i forbindelse med den varslede reguleringsplanen, herunder en vurdering av konsekvenser for miljø og samfunn, hvor stort areal som eventuelt skal omreguleres, en vurdering av estetikk osv. Eventuelle vedtak om tillatelse til tiltak etter akvakulturloven må derfor gis med forbehold om godkjent reguleringsplan for området."

Vedtak:

Ved alternativ votering mellom adm innstilling og forslag fra Odd-Rikard, ble adm innstilling vedtatt med 6 mot 1 stemmer.

Steigen kommune har fra Fiskeridirektoratet i brev av 22.12.2009 fått oversendt søknad fra Mainstream Norway om settefiskanlegg i Forsan til behandling. Søknaden er også lagt ut til offentlig ettersyn. Steigen kommune skal i denne omgang avgi en uttalelse etter akvakulturloven.

Mainstream Norway skriver i sin søknad at de vil produsere 8 mill smolt og at anlegget vil gi 10 – 12 arbeidsplasser. Vann til anlegget skal tas fra Forsanvatnet ved at Nord Salten kraftlag har lagt til rette for dette ved den planlagte utbyggingen av Forsanvatnet. I konsesjonsvilkårene til kraftutbyggingen er det også lagt til rette for et smoltanlegg i Forsan.

Bakgrunn:

Området der smoltanlegget er tenkt plassert ligger i kommuneplanens arealdel i sone LNF –1 der byggetiltak ikke er tillatt. Det kreves derfor en planendring før tiltaket kan realiseres og Steigen kommune har for flere år siden fastslått at tiltaket er så stort at det må utarbeides en reguleringsplan.

I møte den 08.12 fattet Plan- og ressursutvalget følgende vedtak:

1. Plan- og ressursutvalget har ingen innvendinger til at Mainstream Norway A/S får utarbeidet et forslag til privat reguleringsplan for et område i Forsan der de ønsker å bygge smoltanlegg, da Steigen kommune selv ikke har plankapasitet til å utarbeide reguleringsplan. Utvalget slutter seg for øvrig til det som ble avtalt på oppstartsmøtet.
2. Plan- og ressursutvalget vil som kommunens planutvalg med dette gi samtykke til at Fiskerimyndighetene kan starte søknadsbehandlingen etter akvakulturloven fordi det vurderes som sannsynlig at den planendring som vil finne sted hvis reguleringsplanen blir vedtatt og stadfestet vil kunne medføre at smoltanlegget kan bygges. Kriteriene i Ot. Prp. Nr. 61 anses derfor oppfylt. Steigen kommune understreker at dette samtykke til behandling etter akvakulturloven ikke kan anses som et forhåndstilsagn om at planendring vil bli gjort i favør av tiltakshaver.

Hensikten med vedtaket den 08.12 var å få en parallell behandling etter Plan- og bygningslov og Akvakulturlov. Etter dette har søknadsbehandlingen etter akvakulturloven altså begynt. Når det gjelder oppstart av reguleringsplanprosessen er den i skrivende stund ikke varslet. Dette skyldes i følge Mainstream Norway flere forhold, men Steigen kommune forventer at oppstart blir varslet med det første.

Saksutredning:

Når det gjelder smoltanlegget er Steigen kommunes viktigste rolle å være planmyndighet. Det er kommunestyret som skal vedta reguleringsplanen, der Steigen kommune skal ta endelig stilling til smoltanlegget og der detaljer rundt størrelse, arealbruk, estetikk osv også blir bestemt. Reguleringsplanen vil også belyse negative og positive konsekvenser av anlegget når det gjelder samfunn og miljø, uavhengig om det er utarbeidet en konsekvensutredning i henhold til forskrift om dette.

Høringsinnspill

Steigen kommune har registrert følgende innspill til saken innen fristen:

Rødt Steigen
Norges Naturvernforbund, avdeling Nordland
Forsanvatnets venner
Gunn Harbitz
Grunneierne på G/B 133/1 v/advokat Haugen
Grunneierne på G/B 134/2, 3 og 5 v/advokat Berntsen
Steigen SV

I Steigen kommunes uttalelse i akvakultursaker kommenteres og vurderes vanligvis innspill som har kommet inn i saken. I dette tilfellet vil Steigen kommune sin primære behandling av smoltanlegget skje gjennom vedtak om reguleringsplan for området og alle innspillene vil bli overført og vurdert gjennom reguleringsplanen. Til orientering ligger innspillene vedlagt.

Konsekvensutredning (KU)

Gjennom forskrift om konsekvensutredninger (KU) er det fastslått at Fiskeridirektoratet er ansvarlig myndighet for å vurdere om det kreves KU for smoltanlegget. Det gjelder også for reguleringsplanen der formålet er smoltanlegg, slik som i dette tilfellet. Fiskeridirektoratet har tidligere vurdert og konkludert med at KU ikke er nødvendig. Fra 1.1.2010 er myndigheten til å avgjøre tillatelse til etablering av smoltanlegg etter Akvakulturloven overført Nordland Fylkeskommune. Steigen kommune registrerer at flere av høringsinnspillene er uenig i at KU ikke er foretatt og krever dette. Alle høringsinnspill er derfor oversendt Nordland Fylkeskommune i brev av 04.02.2010, slik at de som ny ansvarlig myndighet får mulighet til å vurdere spørsmålet om KU på nytt før reguleringsplanen blir utarbeidet. Det er også Mainstream sitt ansvar som ansvarlig søker å få en endelig avklaring av dette spørsmålet med Fylkeskommunen.

Vurdering:

Steigen kommune har gjennom tidligere behandlinger signalisert en positiv holdning til en bygging av smoltanlegg i Forsan. Gjennom denne behandlingen skal kommunen gi en ny uttalelse, mens kommunen har vedtaksmyndighet i forbindelse med behandlingen av reguleringsplanen. Steigen kommune kan derfor slik saken nå står, vanskelig uttale seg detaljert til behandlingen etter akvakulturloven, også fordi endel detaljer rundt smoltanlegget ikke er kjent.

Det anbefales derfor å avgi en ny generell uttalelse om smoltanlegget. Kommunestyret må uansett seinere behandle reguleringsplanen, der alle uavklarte spørsmål om smoltanlegget må være belyst. Steigen kommune har bl.a. i oppstartsmøtet med Mainstream sagt at selv om KU er avklart forventer Steigen kommune at planforslaget inneholder en tilfredsstillende beskrivelse av alle kjente problemstillinger knyttet til bygging av smoltanlegget. I dette ligger også at en forventer en vektlegging av avbøtende tiltak og estetikk når det gjelder å tilpasse bygning og anlegg til andre interesser i området.

Vedlegg:

Kopi av søknad

Innspill i saken:

Rødt Steigen

Norges Naturvernforbund, avdeling Nordland

Forsanvatnets venner

Gunn Harbitz

Grunneierne på G/B 133/1 v/advokat Haugen

Grunneierne på G/B 134/2, 3 og 5 v/advokat Berntsen

Steigen SV

Vi bekrefter med våre underskrifter at møteboka er ført i samsvar med det som ble bestemt i møtet:

Salve Kildahl (sign)

Mette Bolsøy (sign)

Rett utskrift,
Leinesfjord, 18.02.10


Tina Sennesvik
Servicevert

Kopi:
Gunnar Svalbjørg, her.
Nordland Fylkeskommune, 8048 Bodø